
 

Il Funzionario Amministrativo Vicario: Milva Baldrati 
Responsabile del procedimento: Luordo Antonio  

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

 
IL FUNZIONARIO AMM.VO VICARIO 

 
 

VISTA  l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità 
del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2025/26, 2026/27 e 2027/28, sottoscritta in data 29/01/2025; 

VISTA  l’O.M. n. 36 del 28.02.2025 sulla mobilità personale docente, educativo ed 
ATA per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTO il proprio provvedimento n. 3419 del 23/05/2025, con il quale sono stati 
pubblicati esiti della mobilità per l’a.s. 2025/2026 per il personale docente di 
tutti gli ordini e gradi; 

VISTO  il bollettino dei risultati interprovinciali dei docenti della scuola secondaria di 
II grado in uscita dalla provincia di Ravenna, dal quale risulta che la docente 
Montella Laura (NA, 14/08/1967), già titolare su posto di sostegno presso l’IP 
Alberghieri “P. Artusi” di Riolo Terme (RA) – RARH020004, ha ottenuto il 
trasferimento interprovinciale  su posto di sostegno presso l’Istituto Tecnico 
Industriale “Righi” di Napoli (NA) - NATF02000T, per effetto di precedenza 
prevista dal CCNI; 

RILEVATO che, a seguito di riesame richiesto da controinteressati della domanda di 
mobilità e della relativa documentazione, la docente Montella Laura (NA, 
14/08/1967) non poteva beneficiare della precedenza prevista nel CCNI e che, 
verificata la graduatoria dei partecipanti al medesimo movimento, per effetto 
del solo punteggio non avrebbe ottenuto alcuna delle sedi espresse nella 
domanda; 

RITENUTO  di dover annullare il movimento ottenuto dalla docente Montella Laura (NA, 
14/08/1967), con conseguente rientro del medesimo nella scuola di attuale 
titolarità; 

ACCERTATO che presso l’IP Alberghiero “P. Artusi” di Riolo Terme (RA) – RARH020004, al 
termine dei movimenti, risulta un posto di sostegno disponibile e vacante su 
cui disporre il rientro della docente; 

VISTO  l’interesse generale della P.A. al ripristino di una situazione conforme ai 
principi della legalità, della correttezza amministrativa formale e sostanziale, 
con riguardo alla trasparenza degli atti ed alla parità di trattamento degli 
aspiranti aventi diritto; 

ATTESA  la necessità di disporre, in autotutela il conseguenziale provvedimento di 
rettifica dei movimenti del personale della Scuola Secondaria di II grado in 
uscita dalla Provincia, per l’anno scolastico 2025/2026; 

 



 

Il Funzionario Amministrativo Vicario: Milva Baldrati 
Responsabile del procedimento: Luordo Antonio  

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

 

DISPONE 

 

1. In ragione di quanto in premessa, è annullato il trasferimento interprovinciale in uscita 
ottenuto dalla docente Montella Laura (NA, 14/08/1967) presso interprovinciale  su 
posto di sostegno presso l’Istituto Tecnico Industriale “Righi” di Napoli (NA) - 
NATF02000T; 

2. Conseguentemente la docente Montella Laura (NA, 14/08/1967) rientra nella scuola 
di attuale titolarità l’IP Alberghiero “P. Artusi” di Riolo Terme (RA) – RARH020004, su 
posto di sostegno. 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste 
dall’art. 17, co. 2, del CCNI richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso per quanto di competenza: 

 

 All’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 
 All’Ist. ITI “Righi” di Napoli (NA) - NATF02000T 
 All’Ist. IP Alberghiero “P. Artusi” di Riolo Terme (RA) – RARH020004 
 Alla RTS di Ravenna 

 

 

 
 

IL FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO VICARIO 

Milva Baldrati 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 


		2025-06-03T10:26:10+0200


		2025-06-03T10:49:45+0200
	protocollo




